

STATSMINISTER NORDLIS TALE VED MIDDAGEN 27. MAI 1980  
PÅ AKERSHUS SLOTT FOR FRANKRIKES STATSMINISTER RAYMOND BARRE

Herr Statsminister, fru Barre, franske gjester,  
mine damer og herrer.

Det er en stor glede for meg å kunne ønske Dem herr  
Statsminister, fru Barre og den franske delegasjon hjertelig  
velkommen til Norge og til Akershus Slott.

I dagens samtaler har vi hatt en inngående drøftelse  
av forholdet - og samarbeidet - mellom våre to land.  
Vi har på vår side funnet disse samtaler nyttige og  
inspirerende. Vi kan trygt konstatere at i det bilaterale  
forhold mellom Norge og Frankrike foreligger det ingen prob-

- 2 -

lemer av betydning. Forbindelsene preges av gjensidig  
respekt og forståelse. Vi kan ikke se at det ligger noe  
foran oss som skulle svekke disse gode forbindelsene.  
Tvert imot, samarbeidet blir på alle områder stadig mer  
omfattende og utdypet.

Det er velgjørende å kunne trekke en slik konklusjon  
i en internasjonal situasjon som gir grunn til bekymring.  
Det gir oss et sterkere grunnlag å arbeide på når vi  
stilles ovenfor de internasjonale problemer, ikke bare  
for våre egne land, men for hele den verden vi lever i.

I det siste halve året har verden gjennomlevd en  
kriseartet situasjon. Avspenningspolitikken er svekket  
og usikkerheten økt.

I våre samtaler om den utenrikspolitiske situasjon har vi kunnet konstatere at vi har et felles syn på grunnleggende trekk i den internasjonale utvikling. Vi er begge enige om at maktbruk ikke kan tåles i internasjonal politikk. Samtidig er vi enige om at kontaktene mellom øst og vest må opprettholdes. Til tross for de alvorlige tilbakeslag vi har opplevd, må vi fortsatt arbeide for en spenningsreduksjon i Europa. Avspenningspolitikken er den eneste mulige politikk dersom vi skal overleve.

Vi er enige i nødvendigheten av økt økonomisk samarbeid mellom de industrielle land for å hindre en ytterligere forverret økonomisk utvikling med lavere vekst og økt arbeidsløshet.

Vi har også de samme grunnleggende vurderinger når det gjelder nord/syd-dialogen. Gjennom nye og konstruktive

initiativ må vi finne løsninger på de fundamentale fattigdoms- og ulikhetsproblemer vi står overfor.

I denne sammenheng tror vi på norsk side at det nye franske initiativ - dialogen - vil kunne bidra positivt til et bedre forhold og samarbeid mellom Europa, Afrika og de arabiske land.

Herr Statsminister. Våre to land ligger på ulike breddegrader i Europa, og byr sine folk ulike geografiske og klimatiske forhold. Frankrike ligger i hjertet, Norge i utkanten. Frankrike vender mot det blide Middelhav - og mot det ikke fullt så blide Atlanterhav. Norge vender mot de iskalde polarhav. Våre språk er forskjellige, og våre folks lynne preget av de ulike forhold de alltid har levd under.

Her på våre kanter av Europa har vi alltid hatt beundring for Frankrike. Vi vet godt at det ikke er bare solskinn, blått hav og champagne i Frankrike. Vi vet at naturen kan være omskiftelig og hard, at økonomien kan være vanskelig, og at menneskene strever for sitt daglige brød - der, som andre steder.

Men vi beundrer, ja, kanskje misunner på en måte dere franskmenn for den evne dere har til å mestre situasjoner og problemer - ikke alltid med den største ro kanskje, men med utpreget eleganse og verdighet. Vi beundrer fransk kultur - fransk kunst, litteratur og filosofi - og vi er oss bevisst den store betydning franske tanker og ideer har hatt for utviklingen og utformingen av vårt eget samfunn.

En ting har vi ikke hatt det samme gode kjennskap

til: Fransk ingeniørkunst og teknologi. Gjennom samarbeidet om utnyttelsen av oljen i Nordsjøen er vi i ferd med å bote på dette, og nettopp her ligger det nye grunnlag for et videre og utvidet samarbeid mellom oss.

Det er ikke nordmenns vis å skryte av sine gjester. Derfor skal jeg stoppe nå, men bare dette: Vi vet å verdsette venner, og iblant manner vi oss også opp til å gi uttrykk for det.

Herr Statsminister. Vi setter meget stor pris på Deres besøk. Vi ser det som et betydningsfullt ledd i en prosess som knytter våre to land stadig sterkere sammen, politisk økonomisk og kulturelt.

La meg utbringe en skål for Statsminister Barre og hans frue, og for forbindelsene mellom våre to land og folk.